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a) Exendôn de la.') cuotas que se devenguen por las ope-raciones de 
constituciôn y aumento de capital, eo la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonifıcaci6n de! [19 por 100 de tas cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de hİcOP's pro­
venientes de la ernpresa de que procedan la mayoria de los Rodas tra­
baJadores de la sociedad an6nİma laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por cı concepto actos Juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pre.stamos 
sqjetos allrnpllesto sobre el Valor Afi.adido, incluso 10$ representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los heneficius trihub.ırios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco aiı.os, contados desde el oWıı;!amiento 
de la escritura de constituciôn, y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4:~ ı1el Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente, gozani de libertad de amortizaci6n refenda a 
los elementos del activo, en {"uanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros aiıos irnprorrogables, contados a partir del prımer eJcr­
cido econ6mico que se inicie una vez que la sodedad haya adquirido 
el canicter de sodedad anônima laboral, con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abri1. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
rninistrativo_ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Naciona1, en 
el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepciôn de notificadôn 
de la Orden. 

Madrid, 30 de enero de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de La Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, Jaime 
Sanmart1n Fernandez. 

Excmo. Sr. Seeretario de Estado de Hadenda. 

7198 ORDEN de 30 de enem de 1995 por 10. que se conceden 
los beneficios J1Scales previstos en el articulo 20 de ta. Ley 
1{jI1986, de 25 de abril, Y en ta. disposici6n adi.cional cuarta 
de la Ley 29;1991, de 16 de diciembre, a la empresa 
.. Agıımyr, Sociedad An6nima Laborat.. 

Vista la instancia formulada por la entidad .-Agumyr, Sociedad An6nima 
Laboralo, con mi.mero de identificaciôn fiscal A80836174, en solicitud de 
concesi6n de los beneficios fisca1es previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales (~Boletin Oficial 
del Estado» del 30), y en la disposici6n adiciona1 cuarta de La Ley 29/1991, 
de 16 de diciembre (.-Boletin Oficial del Estado_ del 17), y 

Resultando que en la tramita.ciôn del expediente se han observado 
ias disposiciones de caı·acter reglamentario que a efitos efect08 establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
eoncesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficia! 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
2 ı de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nirnas Laborales, 
habiendole sido asignado el numero 8.994 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Bstata1 de 
Administraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bicn disponer 10 si­
guiente: 

Primero.-çon arregIo a las disposiciones legales anteriormente men­
donadas, se conceden a La sociedad an6nirna laboral, en ellmpuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en La modalidad de operacionf!s socie­
tarlas. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de Ias cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los sodos tra­
bajadores de la sociedad anônima laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por eI concepİO actos juridicos documentados, 
para las que se devengııen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afi.adido, incluso los representados POl' 

obligaciones, cuandc 3U importc se dcstinc a La rcalizaci6n de inV(Tsiones 
en activos fıjos nec{'sarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tribı..tarios mencionados en las letras h) y c) anterİores 
se conceden por un nlazo de cinco afi.os, contados desde eI olorgamiento 
de la escritura de consr.ituci6n, y podr8.n seT prorrogados en lo~ supuestos 
previsto5 en el ar1fculo 4.'" opl Real Decreto 2696/ ı~86. 

Segundo.-Jgualmente, gozara de Iibertad de amürtiı.a.('ion ıcferida a 
105 elementos dcl a~t:vn. {On cuanto esten afectos ıl. su aı-::thi{,!.ad, durante 
105 cinco primeros afıus improrrogables, contados :cı. partır de,- primer ejer­
dcio econömico '111e se İnici.e una vez que la sociedad haya adq\lirido 
el caraeter de sodedad anônima laboral, con arreglo a la. I..ey 15/1986 
de 25 de abril. 

Contra La pre-sente Orden se podra interponer recurso contenuoso-ad­
ministrativo ante La Sala de 10 Contencioso de la Audiencia N"ar.ional, cn 
el plazo de dos mpses, a contar desde la fecha de recepci6n de notifıcaciôn 
de la Orden. 

Madrid, 30 de enero eJe 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de La Agenda. Estatal de Administraci6n Tributaria, Jaime 
Sanmartin Fermindı:>:"'. 

Excmo. St. Se<Tetario i!~ F.stado de Hacienda. 

7199 ORDE.V de 30 de enero de 1995 por La 'lue se cnnceden 
los b~ficios fiscales previstos en et articulo 20 de la Ley 
1511986, de 25 de abrit :ıl en la disposici6n adicional C11.-arta 
de la fR!J 2911991, de 16 de diciembre, rı la empreso. ·<Nuevas 
CreaciUlıes·f. Gi4 Sociedad An6nima Laboral ... 

Vista la instancİa formularla por La entidad ~Nuevas Creaciones J. Gil, 
Sociedad Anônima Laboralo, con nı1mero de identificaci6n fiseal 
A8047i840, en solicitud de concesiôn de 10s beneficios fiscales previstos 
en el articulo 20 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas 
Labora1es (.Boletin Ofidal del Estado_ deI30), y en la disposiciôn adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado' 
del 17), y 

Resultando que f!n La tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentarlo que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônirnas laborales, 
en virtud de 10 dispucsto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Ofidal 
del Estado_ de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen las requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônİmas 
Labora1es, habiendole sido asignado el nı1mero 8.202 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

\ 
Primero.-Con arr~gIo a Ias disposiciones Iega1es anteriormente rnen-

cionadas, se conceden a La sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de Ias cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aurnento de capital, en la modalidad de operaciones socie­
tarlas. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
La adquisici6n, por cualqujer medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los soc!os -tra­
bajadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual boniOcaciôn, por el concepto actos jur(dicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eI Valor Afıadido, İnc1uso tos representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a La rea!izaci6n de inversiones 
en activos fıjos necesario~ para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributari08 mencionadüs en Ias letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo dı'! cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de La escritura de constituciôn, y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.° ~el Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente, gozara. de libertad de amortizaci6n referida a 
10s elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afios improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6rnico que se İnide una vez que la sociedad haya adquirido 


